'talien

Importieren Sie selbst direkt aus Italien.
Wahlen Sie aus 30 verschiedenen
Weinen und beziehen Sie diese sortiert
Uber unser Kommissionslager Norditalien.
Dabei profitieren Sie von unseren
gunstigen Direktimportpreisen.

POGGIO DELLE FAINE

KAMPANIEN
INDOMITO

SIZILIEN

CAMIVINI *tecercccnna,
CORTE DEI MORI

MININI

{ lVENIéTlg'N i
. SLABAMIGEIA |
* 7" PPALAZZO RISANO |

APULIEN
eeecccsssss TERRE AVARE

SUDITALIEN
MEA CULPA




SO WIRD'S GEMACHT

ABNAHMEMENGEN

Die Mindestabnahmemenge betragt
300 Flaschen sortiert aus diesem Angebot.
Sortierung: mind. 60 Flaschen je Artikel

LIEFERZEITEN

Die Lieferzeit liegt bei ca. 3 Wochen ab Bestelleingang

KURZ NACHGERECHNET!

Vier Lagen La Famiglia gemischt und eine
Lage Terre Avare Rosato del Salento IGT oben drauf,
direkt aus dem Zentrallager:

— Frachtkosten Italien 1 Palette = 210 € pro Palette

— Flaschen pro Lage (La Famiglia, 0,75l) =
150 Flaschen x 4 (Sorten) = 600 Flaschen

— Flaschen pro Lage (Terre Avare) =
126 Flaschen = Insgesamt 726 Flaschen

— Direktimportpreis pro Fl. Lieferung (La Famiglia, 0,75l) =
1,96 €+ (210 €/ 726 F1.)=1,96 €+ 0,29 €/ Fl. = 2,25 €

— Direktimportpreis pro Fl. Lieferung (Terre Avare) =
3,48€+(210€/ 726 F1.)=3,48 €+ 0,29 €/ FI.=3,77 €

— Ihr Preis flr diese Palette:
600*2,25 € +126*3,77 € = 1.825,02 € zzgl. MwSt.
(Ersparnis von 505,92 € im Vergleich zum
normalen GH-Preis)

IHR ANSPRECHPARTNER FUR DEN IMPORT:

Marharyta Sandiuk
sandiuk@weinkontor-freund.de
Tel. (05425) 95 46 23

Logistik, Direktimport

DIE PREISE

Die Preise gelten ab Kommissionslager Norditalien.

Die Preise verstehen sich zuzuglich der jeweils geltenden
Mehrwertsteuer sowie zuzuglich Transportkosten.

Bei den Preisen sind alle Rabattmoglichkeiten beim
Hersteller ausgeschopft. Es sind keine weiteren
Konditionen maglich. In den Preisen enthalten sind

die DSD Gebiihren. Das Angebot ist freibleibend.

TRANSPORT

Wenn Sie wollen, wickeln wir den Transport zu den unten
stehenden Bedingungen fur Sie ab. Die Transportkosten
verstehen sich pro Palette/ Stellplatz, zuzlglich der
geltenden Mehrwertsteuer. Sie sind sofort netto zahlbar
und werden separat in Rechnung gestellt. Die maximale
Flaschenanzahl, die pro Palette gepackt werden kann,
entnehmen Sie bitte der Liste. Folgende Transportkosten
fallen pro Palette an:

1 Palette: 210 €* 2 Paletten: 180 €* 5 Paletten: 145 €*

*Alle Transportkosten werden mit einem tagesaktuellen
Dieselzuschlag unseres Logistikers berechnet.

UNSERE LEISTUNGEN

In den Transportkosten sind folgende Leistungen enthalten:

— Wir vereinbaren mit dem Spediteur den
Abholungstermin und den Anliefertermin

— Wir rechnen mit dem Spediteur ab
— Wir versichern die Ware gegen Transportschaden
— Wir versteuern die Ware

— Wir melden die Ware ordnungsgeman beim
Statistischen Bundesamt an (Intrastat)

— Wir Ubernehmen die Produkthaftpflicht

Wenn Sie die Moglichkeit haben glinstiger zu
transportieren, Uberlassen wir die Organisation und
Abwicklung des Transports gerne lhnen.

Glltigkeit: Die Preisliste ist gultig ab 01.04.2025.
Alle bisherigen Preise verlieren zu diesem Datum
ihre Gultigkeit. Fur alle Bestellungen gelten
unsere allgemeinen Geschaftsbedingungen.

EIN DIREKTIMPORT MUSS NICHT KOMPLIZIERT SEIN. GERNE HELFEN WIR [HNEN UND PLANEN GEMEINSAM IHREN IMPORT AUS ITALIEN!



105.200
105.204

105.201
105.205

105.202
105.206

105.203
105.207

1) w— O

A0 GUSTO ITALIAND
1UTRO

2,42¢
1,96¢ #=¢

Vino Bianco ,La Famiglia“; NV
Vino Bianco ,La Famiglia“; NV

Vino Rosato ,La Famiglia® NV
Vino Rosato ,La Famiglia®; NV

Vino Rosso ,La Famiglia® NV
Vino Rosso ,La Famiglia®; NV

Primitivo Puglia IGT ,La Famiglia“
Primitivo Puglia IGT ,La Famiglia“

ILVERD GUSTO ITALIAND

570
750

570
750

570
750

570
750

114
150

114
150

114
150

114
150

mmmun 'llﬁlln

RO GUSTO ITALIANO
11RO

2,42
1,96
2,42
1,96
2,42
1,96
3,40
2,81

1L VERQ GUSTO ITALIAND

2,81¢

6,90
5,60
6,90
5,60
6,90
5,60
8,90
7,60

R0 BUSTO ITALIAND
e

3.40¢€

03



S

NDOMITO

< ; FALANGHINA
ITALIA s A DEL BENEVENTANO

IHIEAELONY GroGRasicA THHEA

LUGANA

DENOHINAZIONE DI ORIGINE

' CONTROLLATA '

3,84¢ 7,30¢

3.,47¢€ 3.47¢€

105.052 ® Ripensato ,R“IGT 630 126 3,84 9,90
115.001 Falanghina del Beneventano IGT 630 126 3,47 8,60
115.011 @ Aglianico del Beneventano IGT 630 126 3,47 8,60
105.140 Lugana DOC F. Minini 570 114 7,30 15,50

04



TE \VAR]
TERRE AVARE RRE AVARE
PRIMITIVO

PRIMITIVO di MANDURIA
. PUGLIA
NERO DI TROIA | : o AR ATA

TERRE AVARE

ROSATO »
del SALENTO .
E NenTed

1
Q6O GRAEICA

INDIOATIONS
UEOURAEIEA TIRICA

3,48¢ 3,50¢ 3,49¢ 4,82¢ 4,58¢

117.021 Terre Avare Rosato del Salento IGT 630 126 3,48 8,90
117016 @ Terre Avare Nero di Troia IGT 630 126 3,50 8,90
117.012 ® Terre Avare Primitivo IGT 630 126 3,49 9,60
117014 @ Terre Avare Primitivo di Manduria DOC 630 126 4,82 12,90
117.017 ® Terre Avare Susumaniello Salento IGT 570 114 4,58 11,90

05



06

5.34¢

109.099
109.080
109.093
109.097

Poccio

DELLE

INDICAZIGNE
GECGRAFIGA TS

5,67¢

Governo Toscano IGT

Poggio delle Faine Bianco IGT

Poggio delle Faine Rosso IGT

Poggio delle Faine Rosso IGT - Magnum -

5,50¢

630
630
630
360

126
126
126
920

5,34
5,67
5,56
10,86

10,80¢

13,30
14,30
13,90
24,90



IL RIMORSO

BENTIMENT

6.57¢ 8,03¢

0,57¢ 8,11¢  10,10¢
120100 ® Mea Culpa Vino Rosso 384 96 6,57 15,30
120.105 @ Mea Culpa Vino Rosso - im Geschenkkarton - 200 25 8,03 19,60
120.200 Mea Culpa Vino Bianco "Pentimento" 462 66 6,57 15,60
120.104 e Mea Culpa Vino Rosso ,Il Rimorso® 384 96 8,11 18,60
120.107 ® Mea Culpa Vino Rosso ,,Il Rimorso“ - im GK - 200 25 10,10 22,90

07



TANK
No26

APPASSIMENTO

APPASSIMENTO

APPASSIMENTO

3,77¢€

Yoy 3TTE

3,14¢€
. 3.77¢
3,77€
117.018 TANK 63 Primitivo Puglia Rosato 630 126 3,77 9,90
105.000 ® TANK 73 Merlot IGT Veneto Appassimento 630 126 3,77 9,90
120.080 TANK 57 Grillo DOC Sicilia Appassimento 630 126 3,14 8,60
117015 @ TANK 32 Primitivo IGT Appassimento 630 126 3,77 9,90
120.079 ® TANK 26 Nero d’Avola IGT Appassimento 630 126 3,77 9,90
120.099 e TANK 11 Syrah IGT Appassimento 630 126 3,77 9,90

08



VERRE SIGHLIANE

RTINS DROIRATIEA VI

2,87¢

120.001
120.085
120.011 e
120.013 e
120.006
120.008
120.012 e
120.086

3 CORTE dei MORI
Q Nero d’Avola

CORTE dei MORI

Grillo

3903€ 3,11§

3,87¢

Terre Siciliane Grecanico-Inzolia IGT

Grillo DOC Sicilia

Nero d‘Avola ,Et. Bianca“ Sicilia DOC

Nero d'Avola Sicilia DOC 1,0 | (0.A.)

Terre Siciliane Rosato IGT

Terre Siciliane Vermentino ,,Etichetta Blu“ IGP
Nero d‘Avola ,,Etichetta Blu” Sicilia DOC
Baglio Sereno Bianco Terre Siciliane IGP

o o e,

MM

3,16¢

630
630
630
570
630
630
630
630

)

3,70¢

126
126
126
114
126
126
126
126

4.69¢

2,87
3,03
3,11

3,87
3,16
3,70
4,69
2,75

2,75¢

7,90

7,90

8,30
9,90
8,60
9,60
11,90
6,90

09



T W Sy

e

AT
- =5l |

e

SIE HABEN FRAGEN ZU UNSEREN
ANGEBOTEN ODER PRODUKTEN?
WIR BEANTWORTEN IHRE FRAGEN GERN!




