

SO WIRD'S GEMACHT

ABNAHMEMENGEN

Die Mindestabnahmemenge beträgt 300 Flaschen sortiert aus diesem Angebot. Sortierung: mind. 60 Flaschen je Artikel

LIEFERZEITEN

Die Lieferzeit liegt bei ca. 3 Wochen ab Bestelleingang

KURZ NACHGERECHNET!

Vier Lagen La Famiglia gemischt und eine Lage Terre Avare Rosato del Salento IGT oben drauf, direkt aus dem Zentrallager:

- Frachtkosten Italien 1 Palette = 210 € pro Palette
- Flaschen pro Lage (La Famiglia, 0,751) = 150 Flaschen x 4 (Sorten) = 600 Flaschen
- Flaschen pro Lage (Terre Avare) =126 Flaschen = Insgesamt 726 Flaschen
- Direktimportpreis pro Fl. Lieferung (La Famiglia, 0,75l) = $1,96 \in + (210 \in /726 \text{ Fl.}) = 1,96 \in +0,29 \in /\text{ Fl.} = 2,25 \in$
- Direktimportpreis pro Fl. Lieferung (Terre Avare) = $3.48 \in$ + (210 \in / 726 Fl.) = $3.48 \in$ + 0.29 \in / Fl. = **3.77 €**
- Ihr Preis für diese Palette:
 600*2,25 € + 126*3,77 € = 1.825,02 € zzgl. MwSt.
 (Ersparnis von 505,92 € im Vergleich zum normalen GH-Preis)

IHR ANSPRECHPARTNER FÜR DEN IMPORT:



Marharyta Sandiuk sandiuk@weinkontor-freund.de Tel. (05425) 95 46 23 Logistik, Direktimport

DIE PREISE

Die Preise gelten ab Kommissionslager Norditalien.
Die Preise verstehen sich zuzüglich der jeweils geltenden
Mehrwertsteuer sowie zuzüglich Transportkosten.
Bei den Preisen sind alle Rabattmöglichkeiten beim
Hersteller ausgeschöpft. Es sind keine weiteren
Konditionen möglich. In den Preisen enthalten sind
die DSD Gebühren. Das Angebot ist freibleibend.

TRANSPORT

Wenn Sie wollen, wickeln wir den Transport zu den unten stehenden Bedingungen für Sie ab. Die Transportkosten verstehen sich pro Palette/ Stellplatz, zuzüglich der geltenden Mehrwertsteuer. Sie sind sofort netto zahlbar und werden separat in Rechnung gestellt. Die maximale Flaschenanzahl, die pro Palette gepackt werden kann, entnehmen Sie bitte der Liste. Folgende Transportkosten fallen pro Palette an:

1 Palette: 210 €* 2 Paletten: 180 €* 5 Paletten: 145 €*

*Alle Transportkosten werden mit einem tagesaktuellen Dieselzuschlag unseres Logistikers berechnet.

UNSERE LEISTUNGEN

In den Transportkosten sind folgende Leistungen enthalten:

- Wir vereinbaren mit dem Spediteur den Abholungstermin und den Anliefertermin
- Wir rechnen mit dem Spediteur ab
- Wir versichern die Ware gegen Transportschäden
- Wir versteuern die Ware
- Wir melden die Ware ordnungsgemäß beim Statistischen Bundesamt an (Intrastat)
- Wir übernehmen die Produkthaftpflicht

Wenn Sie die Möglichkeit haben günstiger zu transportieren, überlassen wir die Organisation und Abwicklung des Transports gerne Ihnen.

Gültigkeit: Die Preisliste ist gültig ab 01.04.2025. Alle bisherigen Preise verlieren zu diesem Datum ihre Gültigkeit. Für alle Bestellungen gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.

EIN DIREKTIMPORT MUSS NICHT KOMPLIZIERT SEIN. GERNE HELFEN WIR IHNEN UND PLANEN GEMEINSAM IHREN IMPORT AUS ITALIEN!





105.204 // VINO BIANCO 105.200 // VINO BIANCO -LITER- 105.205 // VINO ROSATO 105.201 // VINO ROSATO -LITER- 105.206 // VINO ROSSO 105.202 // VINO ROSSO -LITER-

105.207 // PRIMITIVO PUGLIA IGT 105.203 // PRIMITIVO PUGLIA IGT –LITER–

>>>

1,00 V6 0,75 V6 1,96 € 2,42 €

0,75 l/6 2,81<u>€</u> 1,00 l/6 3,40€

ARTNR.	ARTIKEL	PALETTE	LAGE	PREIS/DI	UVP
105.200	Vino Bianco "La Famiglia", NV	570	114	2,42	6,90
105.204	Vino Bianco "La Famiglia", NV	750	150	1,96	5,60
105.201 •	Vino Rosato "La Famiglia", NV	570	114	2,42	6,90
105.205 •	Vino Rosato "La Famiglia", NV	750	150	1,96	5,60
105.202 •	Vino Rosso "La Famiglia", NV	570	114	2,42	6,90
105.206 •	Vino Rosso "La Famiglia", NV	750	150	1,96	5,60
105.203 •	Primitivo Puglia IGT "La Famiglia"	570	114	3,40	8,90
105.207 •	Primitivo Puglia IGT "La Famiglia"	750	150	2,81	7,60



ARTNR.	ARTIKEL	PALETTE	LAGE	PREIS/DI	UVP
105.052	Ripensato "R" IGT	630	126	3,84	9,90
115.001	Falanghina del Beneventano IGT	630	126	3,47	8,60
115.011	Aglianico del Beneventano IGT	630	126	3,47	8,60
105.140	Lugana DOC F. Minini	570	114	7,30	15,50

APULIEN



117.021 // TERRE AVARE SALENTO ROSATO IGT

0,75 l/6 3,48<u>€</u> 117.016 // Terre avare Nero di troia igt

0,75 1/6

3,50€

117.012 // TERRE AVARE PRIMITIVO IGT

0,75 l/6

3,49€

117.014 // TERRE AVARE PRIMITIVO DI MANDURIA DOC

0,75 l/6 4,82 <u>€</u> 117.017 // TERRE AVARE SUSUMANIELLO IGT

0,75 l/6 4,58€

ARTNR.	ARTIKEL	PALETTE	LAGE	PREIS/DI	UVP
117.021	Terre Avare Rosato del Salento IGT	630	126	3,48	8,90
117.016	Terre Avare Nero di Troia IGT	630	126	3,50	8,90
117.012	Terre Avare Primitivo IGT	630	126	3,49	9,60
117.014	Terre Avare Primitivo di Manduria DOC	630	126	4,82	12,90
117.017	Terre Avare Susumaniello Salento IGT	570	114	4,58	11,90



109.099 // GOVERNO TOSCANO IGT 109.080 // POGGIO DELLE FAINE BIANCO IGT 109.093 // POGGIO DELLE FAINE ROSSO IGT 1,50 V6 10,86€

0,75 l/6 5,34€ 0,75 l/6 5,67<u>€</u> 0,75 l/6 5,56<u>€</u>

ARTNR.	ARTIKEL	PALETTE	LAGE	PREIS/DI	UVP
109.099 •	Governo Toscano IGT	630	126	5,34	13,30
109.080	Poggio delle Faine Bianco IGT	630	126	5,67	14,30
109.093	Poggio delle Faine Rosso IGT	630	126	5,56	13,90
109.097	Poggio delle Faine Rosso IGT - Magnum -	360	90	10,86	24,90

SÜDITALIEN



0,75 l/6 6,57<u>€</u>

VINO ROSSO

120.105 // MEA CULPA VINO ROSSO

0.75 l/6 8,03<u>€</u>

120.101 // MEA CULPA VINO BIANCO

120.104 // MEA CULPA VINO ROSSO "IL RIMORSO" 120.107 // MEA CULPA VINO ROSSO "IL RIMORSO"

0,75 l/1 6,57€

0,75 l/6 8,11<u>€</u>

0,75 1/6 *10,10<u>€</u>*

ARTNR.	ARTIKEL	PALETTE	LAGE	PREIS/DI	UVP
120.100	Mea Culpa Vino Rosso	384	96	6,57	15,30
120.105	Mea Culpa Vino Rosso - im Geschenkkarton -	200	25	8,03	19,60
120.200	Mea Culpa Vino Bianco "Pentimento"	462	66	6,57	15,60
120.104	Mea Culpa Vino Rosso "Il Rimorso"	384	96	8,11	18,60
120.107	Mea Culpa Vino Rosso "Il Rimorso" – im GK –	200	25	10,10	22,90





0,7	75	l/a	6
3,	7	7	<u>€</u>

117.018 // TANK 63 PRIMITIVO PUGLIA ROSATO

105.000 // TANK 73 MERLOT IGT VENETO APPASSIMENTO

0,75 1/6 3,14€

APPASSIMENTO

0,75 1/6 3,77€

0,75 l/6 3,77€

0,75 1/6 3,77€ 0,75 l/6 3,77**€**



120.001 // TERRE SICILIANE GRECANICO-INZOLIA IGT 120.085 // GRILLO DOC SICILIA 120.011 // TERRE SICILIANE NERO D' AVOLA IGT 120.013 // TERRE SICILIANE NERO D' AVOLA IGT -1 LITER-

120.006 // TERRE SICILIANE 120.008 // TERRE SICILIANE VERMENTINO-GRILLO IGT "ETICHETTA BLU" 120.012 // NERO D'AVOLA "ETICHETTA BLU" SICILIA DOC

120.086 // BAGLIO SERENO BIANCO TERRE SICILIANE IGP

0,75 l/6 2,87<u>€</u> 0,75 l/6 3,03<u>€</u>

0,75 l/6 3,11 € 0,75 l/6 3,16 <u>€</u> 0,75 l/6 3,70<u>€</u> 0,75 l/6 4,69€ 0,75 l/6 2,75 <u>€</u>

1,00 l/6 3,87<u>€</u>

ARTNR.	ARTIKEL	PALETTE	LAGE	PREIS/DI	UVP
120.001	Terre Siciliane Grecanico-Inzolia IGT	630	126	2,87	7,90
120.085	Grillo DOC Sicilia	630	126	3,03	7,90
120.011	Nero d'Avola "Et. Bianca" Sicilia DOC	630	126	3,11	8,30
120.013	Nero d'Avola Sicilia DOC 1,0 I (o.A.)	570	114	3,87	9,90
120.006	Terre Siciliane Rosato IGT	630	126	3,16	8,60
120.008	Terre Siciliane Vermentino "Etichetta Blu" IGP	630	126	3,70	9,60
120.012	Nero d'Avola "Etichetta Blu" Sicilia DOC	630	126	4,69	11,90
120.086	Baglio Sereno Bianco Terre Siciliane IGP	630	126	2,75	6,90

freund



SIE HABEN FRAGEN ZU UNSEREN ANGEBOTEN ODER PRODUKTEN? <u>WIR BEANTWORTEN IHRE</u> FRAGEN GERN!

Sie erreichen uns unter:

bestellung@weinkontor-freund.de oder Tel +49 5425.9546 - 0 | Fax +49 5425.9546 - 46

Ihr Team von Weinkontor Freund

Weinkontor Freund GmbH | Nienkamp 17 | 33829 Borgholzhausen www.weinkontor-freund.de

Das Angebot ist freibleibend. Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen sowie Zahlungs- und Lieferkonditionen laut gültiger Preisliste.